



DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL
COMMUNE D'ILLE SUR TET
SEANCE DU 21 SEPTEMBRE 2023

Date de convocation :
14/09/2023

En exercice : 29

Présents : 19

Votants : 26

L'an deux mille vingt-trois et le vingt et un septembre à dix-huit heure trente, les membres du Conseil Municipal de la Commune d'Ille sur Tet se sont réunis dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. William BURGHOFFER, Maire.

Étaient présents : Mmes Mrs, Claude AYMERICH, Françoise CRISTOFOL, Caroline PAGÈS, Naïma METLAINE, Alain MARGALET, Raphaël LOPEZ, Annabelle ALESSANDRIA, **adjoints**, Mmes Mrs, Alain DOMENECH, Frédéric CRAVO, Maryse NOGUÈS, Claudie SERRE, Xavier BERAGUAS, Caroline MERLE, Damien OTON, Yasine SEBAHOUI, Bernard COURCELLE, Georges PERALBA, Valérie CRIBEILLET, **conseillers municipaux**, et formant la majorité des membres en exercice.

Ont donné pouvoir : Jérôme PARRILLA (pouvoir à Raphaël LOPEZ), Evelyne FUENTES (pouvoir à Claude AYMERICH), Mélissa OBBIH (pouvoir à Alain MARGALET), Clara ROSE (pouvoir à Caroline PAGÈS), Armande IGLESIAS (pouvoir à Maryse NOGUES), Thierry COMES (pouvoir à Françoise CRISTOFOL), Jean-Philippe LECOINNET (pouvoir à Bernard COURCELLE).

Absents : Mmes Danielle POUDADE, Marielle ALONSO, Mr Jean-Louis LIGAT.

M. Yasine SEBAHOUI a été désigné comme secrétaire de séance.

DELIBERATION N° 2023/52 : AVENANT AU MARCHÉ - TRAVAUX DE RENOUVELLEMENT DE CANALISATIONS D'ADDUCTION D'EAU POTABLE ET REFECTION DE VOIRIES

Le Maire rappelle la délibération n°2020/22 du 28 Mai 2020 qui valide le marché de travaux de renouvellement de canalisations d'adduction d'eau potable et réfection de voiries.

Il est nécessaire d'établir un avenant n°5 au marché initial pour valider des prestations différentes et une moins-value, concernant :

- Diverses moins-values sur l'ensemble des travaux réalisés : quantités non réalisées (compteurs, mises à la côte d'ouvrages) : **- 63 130.13 HT.**
- Complément de prestations : **+ 61 181.05€ HT**
 - rue Chapsal : modification de caniveau : 6 752.35€ HT
 - rue petite Place aux Herbes : réfection de caniveau : 2 973.41€ HT
 - rue Saint Sebastien : réfection de caniveau : 2 018.94€ HT
 - rue de la Carrerade : remise à niveau de pavés : 968€ HT
 - rue Boyer : réglage de voirie : 1 751.20€ HT
 - rue Ampère : reprise enrobés : 715€ HT
 - place de l'Huile : reprise grille EPL : 3 520€ HT
 - rue des Cortals : reprise grille EPL : 4 404.40€ HT
 - rue des remparts est : reprise d'enrobés : 7 262.75€ HT
 - rue de Moncade : reprise de pavés béton : 715€ HT
 - reprise de pied de façade : 24 200€ HT
 - fourniture et pose de vanne rue Boyer : 5 900€ HT

Considérant le rapport du Maire,

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, après en avoir délibéré,

AUTORISE Monsieur le Maire à signer l'avenant n°5 avec l'entreprise désignée ci-après pour le montant suivant :
SAS Fabre Frères : - 2 338.90 € TTC (budget service de l'eau)

DIT que les crédits nécessaires sont inscrits

DONNE pouvoir au Maire pour signer tout document à ce sujet.

AINSI FAIT ET DÉLIBÉRÉ LES JOUR, MOIS ET AN SUSDITS
POUR EXTRAIT CERTIFIÉ CONFORME
Fait à Ille sur Tet, le 21 septembre 2023

Le Maire,




W. BURGHOFFER



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES AVENANT N° 5

EXE10

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Mairie de Ille sur Têt

M. Le Maire

107 Av Pasteur - 66130 Ille sur Têt

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Mandataire du groupement d'entreprises Fabre Frères – Sogea sud :

SAS Fabre Frères

32 Av de la Côte Vermeille – 66300 Thuir

SIRET : 644 200 255 00037

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

- *Objet du marché public ou de l'accord-cadre : travaux de renouvellement de canalisations d'eau potable et de réfection de voirie.*
- *Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 24/04/2020.....*
- *Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : 20 mois*
- *Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :*
 - *Taux de la TVA : 20%*
 - *Montant HT : 1 992 609.50€*
 - *Montant TTC : 2 391 131.40€*

Modifié par avenants

. nouveau montant HT : 2 123 346.99€

. nouveau montant TTC : 2 548 016.39€

. Taux de la TVA : 20%

D - Objet de l'avenant.

■ Modifications introduites par le présent avenant :

Le présent avenant apporte des moins values au marché, des prestations supplémentaires en complément et en remplacement de prestations prévues, une augmentation des délais de réalisation:

- complément de prestation:

- rue Chapsal : modification de caniveau : 6 752.35€ HT
- rue petite Place aux Herbes : réfection de caniveau : 2 973.41€ HT
- rue Saint Sebastien : réfection de caniveau : 2 018.94€ HT
- rue de la Carrerade : remise à niveau de pavés : 968€ HT
- rue Boyer : réglage de voirie : 1 751.20€ HT
- rue Ampère : reprise enrobés : 715€ HT
- Place de l'Huile : reprise grille EPL : 3 520€ HT
- rue des Cortals : reprise grille EPL : 4 404.40€ HT
- rue des remparts est : reprise d'enrobés : 7 262.75€ HT
- rue de Moncade : reprise de pavés béton : 715€ HT
- reprise de pied de façade : 24 200€ HT
- orriture et pose de vanne rue Boyer : 5 900€ HT

Total des travaux de réfection de voirie suivant devis : **61 181.05€ HT**

- moins values:

- quantités non réalisées (compteurs, mises à la cote d'ouvrages..) : **- 63 130.13 HT**

Total des moins values : **- 63 130.13 € HT**

- augmentation des délais de réalisation: 4 mois soit 30 mois au total

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :
(Cocher la case correspondante.)

NON OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : - 1949.08€
- Montant TTC : - 2 338.90€
- % d'écart introduit par l'avenant : -0.09%

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 2 121 397.91€

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

| Nom, prénom et qualité du signataire (*) | Lieu et date de signature | Signature |
|--|---------------------------|-----------|
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |
| | | |

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

| N° | Désignation | U | Quantité | P.U. | Montant |
|------|--|----|----------|----------------------------|------------------|
| 1 | Réfection de l'entrée rue Abbé CHAPSAL Modification du regard d'eaux usées existant comprenant : -Sciage -Dépose de pavé Béton -Mise à la côte de bouche à clé -Dépose et repose de caniveaux CC1 2ml -Reprofilage en enrobé -Fourniture et mise ne œuvre de BB 0/6 -Réfection caniveau granit. | F | 1,00 | 6 752,35 | 6 752,35 |
| 2 | Rue Petite place aux herbes - Réfection caniveau granit 4,50mx1,00m | F | 1,00 | 2 973,41 | 2 973,41 |
| 3 | Rue Saint Sébastien - Réfection caniveau granit 2,00mx0,70m | F | 1,00 | 2 018,94 | 2 018,94 |
| 4 | Rue de la Carrerade -Dépose et repose de de pavés béton pour remise à niveau (6m2 environ) | F | 1,00 | 968,00 | 968,00 |
| 5 | Impasse rue Louis Boyer | | | | |
| 5.1 | Décroutage , réglage | M2 | 44,00 | 6,05 | 266,20 |
| 5.2 | Mise à la côte de bouche à clé | U | 3,00 | 38,50 | 115,50 |
| 5.3 | Mise à la côte regard EU | U | 3,00 | 93,50 | 280,50 |
| 5.4 | Fourniture et application de bb 0/6 sur 5 cm | F | 44,00 | 24,75 | 1 089,00 |
| 6 | Rue Ampère -Reprise enrobés (décroutage, réglage et application enrobés 0/6 sur 5cm) | F | 1,00 | 715,00 | 715,00 |
| 7 | Place de l'huile -Création d'une grille 600x600 avec bouche inodore -Création d'un regard de visite sur réseau existant DN900 -Fourniture et pose de PVC DN315 sur 3ml -Réfection d'enrobés sur 10 m2 | F | 1,00 | 3 520,00 | 3 520,00 |
| 8 | Rue du Cortal -Création d'une double grille 600x600 avec bouche inodore -Création d'un regard de visite sur réseau existant DN900 -Fourniture et pose de PVC DN315 sur 2ml -Réfection d'enrobés sur 8 m2 | F | 1,00 | 4 404,40 | 4 404,40 |
| 9 | Rue Remparts Est | | | | |
| 9.1 | Décroutage , réglage de forme | M2 | 167,00 | 16,50 | 2 755,50 |
| 9.2 | Mise à la côte RV DN650 1u | U | 1,00 | 165,00 | 165,00 |
| 9.3 | Fourniture et pose de grille fonte 700x700 | U | 1,00 | 209,00 | 209,00 |
| 9.4 | Fourniture et application manuelle de bb 0/6 sur 5 cm | M2 | 167,00 | 24,75 | 4 133,25 |
| 10 | Rue François de Moncade -Dépose et repose de pavés béton pour remise à niveau (2m2 environ) y/c dalle béton | F | 1,00 | 715,00 | 715,00 |
| 11 | Divers | F | | | |
| 11.1 | Reprise de bas de façade | ML | 2 000,00 | 12,10 | 24 200,00 |
| 12 | Fourniture et pose d'une vanne à l'angle de la rue Pierre Curie et Louis BOYER | U | 1,00 | 5 900,00 | 5 900,00 |
| | | | | MONTANT TOTAL H.T. | 61 181,06 |
| | | | | MONTANT T.V.A. 20% | 12 236,21 |
| | | | | MONTANT TOTAL T.T.C | 73 417,26 |

Thuir le 07 septembre 2023

Arrêté le présent devis à la somme de : Soixante treize mille quatre cent dix sept euros et vingt six cents

Conditions de règlement : par virement à 45 jours

R.I.B : BANQUE COURTOIS - PERPIGNAN ENTREPRISES
10268 04583 40230700200 33
IBAN : FR76 1026 8046 8340 2307 0020 033
BIC : COURFR2T

Entreprise FABRE François
32 Av. de la Côte Verte
66307 THUR CER 2
Tel. 04 68 53 21 41 - Fax 04 68 53 14 80